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Bezpieczeństwo przede wszystkim. Druga edycja
„Edukacji z wojskiem”
Ministerstwo Edukacji Narodowej wspólnie z Ministerstwem Obrony Narodowej
uruchamia drugą edycję programu dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych
pn. „Edukacja z wojskiem”. W szkołach, które zostaną zgłoszone do programu
odbędą się zajęcia teoretyczne i praktyczne z udziałem żołnierzy.

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



Rozpoczęto nabór do drugiej edycji programu „Edukacja z wojskiem” dla uczniów szkół
podstawowych i ponadpodstawowych realizowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej
oraz Ministerstwo Obrony Narodowej.

Program polega na przeprowadzeniu przez żołnierzy Wojska Polskiego specjalnie
przygotowanych szkoleń w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych. Jego głównym
celem jest podniesienie świadomości dzieci i młodzieży w obszarze bezpieczeństwa i
obronności oraz kształtowanie podstawowych nawyków, umiejętności z zakresu obrony i
ochrony ludności oraz zachowania w sytuacjach kryzysowych.

3-lekcyjne szkolenia łączą teorię i praktykę, zawierają treści z pogranicza wojskowości,
obronności, bezpieczeństwa, pomocy medycznej oraz obrony cywilnej. Uczniowie zapoznają
się m.in. z zasadami alarmowania, sposobami szukania i wzywania pomocy, podstawami
ewakuacji i schronienia oraz nawykami udzielania pomocy. Wojskowi szkoleniowcy
przeprowadzą zajęcia w szkołach – w klasach, na boiskach i skwerach szkolnych. Wiedzę i
umiejętności przekażą w sposób ciekawy, praktyczny, dostosowany do wieku i przyjazny.



Program będzie realizowany we wszystkich grupach wiekowych z wyjątkiem klas VIII szkół
podstawowych i I klas szkół ponadpodstawowych, w których realizowany jest przedmiot
edukacja dla bezpieczeństwa i obejmie około 3,5 tysiąca szkół z całej Polski.

Do udziału w przedsięwzięciu, szkołę może zgłosić jednostka samorządu terytorialnego
będąca organem prowadzącym lub rejestrującym, bądź właściwy minister będący organem
prowadzącym szkoły.

Dodatkowo, w szkołach ponadpodstawowych oraz w szkołach artystycznych realizujących
kształcenie ogólne w zakresie liceum ogólnokształcącego może odbyć się spotkanie z
weteranem działań poza granicami państwa współorganizowane przez Centrum Weterana
Działań Poza Granicami Państwa.

Nabór potrwa do 4 października 2024 r. Zajęcia w szkołach będą odbywać się od 21
października 2024 r. do 13 grudnia 2024 r.

Więcej informacji o przedsięwzięciu oraz formularz zgłoszeniowy dla organów prowadzących
na stronie >>> Edukacja z wojskiem <<<

 

Materiały

Komunikat Ministra Edukacji z dnia 24 września 2024 r. o ustanowieniu przedsięwzięcia pod
nazwą „Edukacja z wojskiem. Edycja II”
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